
 

   

 Година MMXXIII–Број 21 ТЕМЕРИН  03.08.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

200. 
 
 
     На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 70. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 8. Уговора о 
суфинансирању Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова који спроводи општина Темерин број:352-30/2023-07 од 20.07.2023.године, 
 
  Општинско веће општине Темерин, на 117. седници одржаној                           
03.8.2023. године, донело је следеће 

 

 
  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

о именовању руководиоца Програма за реализацију мера енергетске санације у 
општини Темерин 

 
 

I 
  

 Славко Врховац, дипл.инг пољопривреде-повереник за енергетску 
ефикасност, именује се за руководиоца Програма за реализацију мера енергетске 
санације у општини Темерин. 
 

 

II 
  
  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               
Број: 06-1/23-117-2-01                                           МЛАДЕН ЗЕЦ,С.Р.                                   
Дана:03.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
                                                                                     



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 2 

 
 

201. 

 
                

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 70. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019)и члана 8. Уговора о 
суфинансирању Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и 
станова који спроводи општина Темерин број:352-30/2023-07 од 20.07.2023.године, 
 
  Општинско веће општине Темерин, на 117. седници одржаној                           
03.08.2023. године, донело је следеће 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске санације у општини 
Темерин 

 
 
I 

  
 Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације у 
општини Темерин, у следећем саставу: 
 

1. Дејан Ајдуковић, начелник Одељења за инвестиције, јавне набавке и 
нормативно правне послове  –члан; 

2. Славко Врховац, саветник за послове у вези коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини – дипл.инг пољопривреде-повереник 
за енергетску ефикасност–члан; 

3. Мирослав Тепић, саветник за послове припреме пројеката – члан; 
4. Александра Мишић, начелник Одељења  локалне пореске 

администрације; 
5. Горан Грковић, начелник Одељења за урбанизам, стамбено-комуналне 

послове и заштиту животне средине – члан; 
6. Светлана Зорић, сарадник за послове пројектног асистента – члан; 
7. Наташа Глигоревић, члан Општинског већа ресор  локални економски 

развој – члан; 
8. Јованa Јањић, млађи саветник за опште привредне послове – члан и 
9. Соња Тодоровић, члан Општинског већа ресор инвестиције и комуналне 

делатности 
 

II 
 

Основни задаци Комисије су: 
- Припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни 
позив, образац пријаве и друго); 
- Оглашавање јавних конкурса и пратеће документације на огласној табли и 
званичној интернет страници Општине Темерин; 
- Пријем и контрола приспелих захтева; 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 3 

 
 
- Рангирање приспелих захтева и избор пријављених привредних субјеката и 
домаћинстава; 
- Објављивање прелиминарне листе изабраних директних корисника и крајњих 
корисника на огласној табли и званичној интернет страници општине; 
- Разматрање приговора на прелиминарну листу изабраних привредних субјеката и 
домаћинстава и доношење одлуке о приговору; 
- Прелиминарна ранг листа крајњих корисника представља основ за теренски 
обилазак Комисије; 
- Доношење Коначне листе изабраних директних корисника и предлога Коначне 
листе изабраних крајњих корисника којима је признато право на бесповратна 
средства; 
- Израда предлога Уговора о учешћу у спровођењу мера енергетске санације и -
Решења о коначној листи директних и крајњих корисника за спровођење мера 
енергетске санације, а које се финансирају из буџета општине; 
- Достављање Општинском већу записника и извештаја о раду; 
- Теренски рад Комисије који обухвата најмање два обиласка; 
- Припрема извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 
 

III 
 

            Утврђује се накнада у износу од 4.000,00 динара месечно за сваког  члана 
Комисије из тачке I овог решења, почев од августа месеца 2023. године па до 
окончања Програма. 
 

IV 
 

 Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење o образовању 
Комисије за реализацију мера енергетске санације у општини Темерин број 06-
1/2022-46-01 од 18.04.2022. године. 
 

V 
  
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               
Број: 06-1/23-117-3-01                                           МЛАДЕН ЗЕЦ,С.Р.                                   
Дана:03.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
  
                                                    

 
 
 
 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 4 

 
 

202. 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 70. став 1. тачка 1. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и 
члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', број 15/2020), 
 
  Општинско веће општине Темерин, на 117. седници одржаној                             
03.08.2023. године, донело је следеће 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о образовању  општинске Комисије   за евидентирање оштећења на 

вишепородичној стамбеној згради у Сиригу Камендинска 30-32 са предлогом 
мера 

 
 

                                                      Члан 1. 
  Овим Решењем образује се Комисија за евидентирање оштећења на 
вишепородичној стамбеној згради у Сиригу, Камендинска 30-32 са предлогом 
мера. 

    
      Члан 2. 

 
  У Комисију за  евидентирање оштећења на вишепородичној 
стамбеној згради именују се; 
1.Владимир Кубет, председник Комисије, дипл.инг.архитектуре; 
2.Татјана Давидовић, заменик председника Комисије, дипл.инг.грађ. 
3.Ференц Каса, члан Комисије, дипл.инг.грађ. 
4.Бранка Влаисављевић,члан Комисије, дипл.инг.грађ. 
5.Милан Савић, члан, Кабинет председника општине 
 
 

Члан 3. 
 
  Задатак Комисије је да: 
 
  - са управником зграде Камендинска 32 у Сиригу прегледа сва 
оштећења евидентирана у вишепородичној згради Камендинска 30-32 у Сиригу; 
  -   да сва оштећења записнички опише, сачини фотодокументацију; 
  -  да након утврђених оштећења достави Извештај (Општинском већу 
или председнику ) са предлогом мера; 
  -  У Извештају је потребно навести да ли се оштећења могу сматрати 
слабим текућим одржавањем или су настала услед изградње објекта као 
скривени недостаци. 
 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 5 

 
 

Члан 4. 
 

  Комисија је у обавези да контактира управника зграде у улици 
Камендинска 30-32 у Сиригу, како би био омогућен улазак у посебне делове 
зграде по потреби. 

 
Члан 5. 

 
  Накнада за рад Комисије износи 5.000,00 динара. 
 
 

Члан 6. 
 

  Ово Решење ступа на снагу даном доношења ( и биће објављено у 
Службеном листу општине Темерин). 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                               
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/23-117-4-01                                            
Дана:03.08.2023. године 

Т Е М Е Р И Н 
 
 

203. 
 
 
 
   На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Уговора са 
Покрајинским секретаријатом за културу, јавно информисање и односе са верским 
заједницама, о преносу средстава по јавном конкурсу за суфинансирање набавке 
књига и других публикација за јавне општинске и градске библиотеке у АП Војводини 
у 2023. години број: 137-451-779/2023-01 

Председник општине Темерин дана 03. августа  2023. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      
                                                                 I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 27/2022 и 13/2023), у оквиру Раздела 4, Глава 4 - Установе 
културе - Jaвна библиотека “Сирмаи Карољ” Темерин, Програмска активност - 
Функционисање локалних установа културе (1201 - 0001), функција 820 - Услуге 
културе,  П О В Е Ћ А В А    С Е  позиција 246,  апропријација економске 
класификације 515 - Нематеријална имовина (5151), извор финансирања 07 - 
Трансфери од других нивоа власти за износ од 120.000,00 динара. 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 6 

 
 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2023. годину - План прихода, група 
конта 733, синтетика 7332 - Капитални трансфери од  других нивоа власти, износ: 
''1.004.844.000,00'', замењује се износом: ''1.004.964.000,00''. 

 
II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2023. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
2.439.490.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин - 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        
                                                                        IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                            
     
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-114-01 
Дана: 03.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
                             
 
 

204.   
 
 

  
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 03. августа 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа,       Програм  15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 7 

 
 
смањењем апропријације 77, економска класификација  541 – Земиште (5411), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
200.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 73, економска 
класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова   (4831), извор 
финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
200.000,00 динара.   

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге, на апропријацији 77, економска класификација 541 – Земљиште 
(5411), планирана средства  у износу од 6.800.000,00 динара, извор финансирања 09 
– Приходи од продаје нефинансијске имовине, смањују се на износ средстава од 
6.600.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге,  на апроприацији 73, економска класификација 483 – Новчане казне 
и пенали по решењу судова (4831), извор финансирања 09 - Приходи од продаје 
нефинансијске имовине, средства се повећавају за износ од 200.000,00 динара .     

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-115-01 
Дана: 03.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

                    
 
205. 
 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 03. августа 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 8 

 
 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа,       Програм  15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
смањењем апропријације 77, економска класификација  541 – Земиште (5411), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ 
100.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 74, економска 
класификација 485 – Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 
државних органа (4851), извор финансирања 09 – Приходи од продаје 
нефинансијске имовине за износ од 100.000,00 динара.   

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге, на апропријацији 77, економска класификација 541 – Земљиште 
(5411), планирана средства  у износу од 6.600.000,00 динара, извор финансирања 09 
– Приходи од продаје нефинансијске имовине, смањују се на износ средстава од 
6.500.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге,  на апроприацији 74, економска класификација 485 – Накнада штете 
за повреду или штету нанету од стране државних органа (4851), извор финансирања 
09 - Приходи од продаје нефинансијске имовине, средства се повећавају за износ од 
100.000,00 динара .     

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-116-01 
Дана: 03.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 



Број 21     Службени лист општине Темерин    03.08.2023. Страна 9 

 
 
                                                       С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

200. 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању руководиоца Програма за реализацију мера 
енергетске санације у општини Темерин  

1. 

201. 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске 
санације у општини Темерин 

2. 

202. 

                              Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о образовању  општинске Комисије   за евидентирање 

оштећења на вишепородичној стамбеној згради у Сиригу 
Камендинска 30-32 са предлогом мера  

4. 

203. 
                                           Р Е Ш Е Њ Е 
                             О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 

5. 

204. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
6. 

205. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
7. 


